Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtings
Opitima Pritina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Nit Komunén ¢ Prishlinés éshié dorézuar kirkesa 05 Nr.350/02-148086/23 dt. 18.07.2023; e pronaréve
Sylejman Llapashtica dhe Hysen Rafuna nga Prishtina me investitor “Ndértimtari - J”” sh.p.k, me seli né
Matishevé, me NUI 810095671, pérmes sé cilés kérkohet 1€ pircaktohen kritere (€ caktvara pér ndértimin e
ndéricsés afaristo - banesore, me etazhitet 2B+P+6, né kuadér (& parcelés ndénimore t€ Bllokut urban “B-
13", Térésia “B” t& Planit Rregullues “Mati 1” dhe 1& Planit Zhvillimor Urban, né Prishting, né parcelén
kadastrale, nr. 567-16, 566-36 ZK Matigan.

Komentet lidhur me kété propozim duhet & doriézohen nga data 31.10.2023 deri mé 14.11.2023, n¢ E-mail

adresén: urbanizmigrishtine@rks-gov.nct dhe_ermira.o.muciqi@rks-gov.net.

Kushiet ¢ propozuara tié ndértimit:

Ndértesa shumé banesore dhe afariste,

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit € tokés: ctazhiteti 2B+P+6

b. Vija rregulluese Sipas planit rregullues

¢. Vija ndértimore Sipas planit rregullues

d. Lanisia e Iejuar né proporcion me distanctén nga kufijié

¢ parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike SRR

~ 0.4 x H ose st paku 3 m' (anésore)
~ 0.4 x H osc sé paku 3 m’ (anésore)
~ 0.4 x H ose séé paka 3 m’(e pasme)

c. Lartésia e lejuar né proporcion me distancién nga
kufijié anésoré dhe 1€ pasmé (& parcelis kadastrale.

f.  Pirgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 40% e lejuar
sipérfagen ¢ parcelis kadastrale (ISHP) 40% e propozuar

g. Pirgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né i 80
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) ’

h. Pérgindja e sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me 40 % ¢ lejuar
sipirfagen e parcelis kadastrale (ISHGJ) 41% e propozuar

i. Pérgindja ¢ sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore ni 60 % c lejuar
proporcion me sipérfagen ¢ parcelés kadastrale (ISHN) ~ 60 9 ¢ propozuar

j. Numri i hapisirave piér vendparkime (€ automjeteve 50 VP, 1é brendshme & & jashime

k. Edrejta e ndrigimit natyror pér dritaret ckzistuese po

1. A ka qasje 1€ pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike? &
Po-® Jo-O  Nukaplikohet - O

m. Shirytézimi i propozuar a do t¢ gjeneroji ndotje (& mjedisil apo zhurmé mé & madhe sesa zona pitrreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A éshié ndonjé nga puniét ndértimore né zona 1€ mbrojtura, zona (& veganta ose Zona € veganta (&
mbrojiura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - T Sqaro:

Né bazé t¢ Udhézimil administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushiesadigtimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe I &
ndértimeve, neni 13, paragra Mt R

¢ Komuns, si dhe brendp?
shkrim dhe pérgjigja njifime
Nénshkrimi i Zyrtarit: §%;
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B uch-fage té Komunés.
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